

**ჩხოროწყუ-ზუგდიდის გზატკეცილიდან სოფელ კირცხის მიმართულებით შუა
სამეგრელოს გზამდე ასფალტო-ბეტონის საფარის მოწყობითი
სამუშაოები
გზის საფარის მოწყობა**

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება
სახარჯთაღრიცხვო ხელფასი
ნორმატიული შრომატევადობა

ლარი
ლარი
კ/სთ

შედგენილია 1984 წლის ნორმებით,
შედგენილია 2015 წლის I კვარტლის მიმდინარე ფასებში

№	შიფრი	სამუშაოს დასახელება	განზ. ერთ.	რაოდ.	ერთ. ღირებ.	მოთღვანი ღირებ.
1	2	3	4	5	6	7
ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა № 2-2						
1	27-8-2	არსებული საფარის მოყვანა პროფილზე ქვიშა ხრეშის დამატებით	1000 მ ²	22.46250		
		შრომის დანახარჯი 22.4625X32.1X1	კ/სთ	721.05		
	თ12-192	ავტოგრეიდერი საშუალო ტიპის 79 კვტ. (108 ცხ.ძ) 22.4625X2.65X1	მ/სთ	59.53		
	თ12-210	სატკეპნი საგზაო თვითმავალი გლუვი 5 ტნ 22.4625X6.16X1	მ/სთ	138.37		
	თ12-211	სატკეპნი საგზაო თვითმავალი გლუვი 10 ტნ 22.4625X4.53X1	მ/სთ	101.76		
	თ12-7	ტრაქტორი მუხლუხა სვლაზე 79 კვტ. (108 ცხ.ძ) 22.4625X0.71X1	მ/სთ	15.95		
	თ12-220	მოსარწყავ-მოსარეცხი მანქანა 6000 ლ. 22.4625X2.07X1	მ/სთ	46.50		
		წყალი 22.4625X25	მ ³	561.56		
		ქვიშა-ხრეში 22.4625X66	მ ³	1482.53		
	თ13	ქვიშა-ხრეშის ტრანსპორტირება 15-20 კმ-ზე	ტ	2297.922		
2	27-7-4	ღრმეების შევსება ღორღით სისქით 10 სმ	100 მ ³	1.9575		
		შრომის დანახარჯი 1.9575X1	კ/სთ	1.96		
	თ12,1-192	ავტოგრეიდერი 79 კვტ.(108ცხძ) 1.9575X1.24	მ/სთ	2.43		
	თ12-210	სატკეპნი საგზაო თვითმავალი გლუვი 5ტ1.9575X7.6	მ/სთ	14.88		
	თ12-211	სატკეპნი საგზაო თვითმავალი გლუვი 10ტ	მ/სთ	1.96		
	თ12-220	მოსარწყავი მოსარეცხი მანქანა 6000ლ.	მ/სთ	1.96		
		წყალი 1.9575X7	მ ³	13.70		
	4.1-202	ღორდი 1.9575X126	მ ³	246.65		
	თ13	ღორდის ტრანსპორტირება 15-20 კმ-ზე	ტ	394.640		
3	27-8-5	ღრმეების შევსება მსხვილმარცვლოვანი ღორღოვანი ასფალტობეტონით	100ტ	1.9066		
		შრომის დანახარჯი 1.9066X5.18	კ/სთ	9.88		
	თ12-210	სატკეპნი საგზაო თვითმავალი გლუვი 5ტ 1.9066X8.09	მ/სთ	15.42		
	თ12-211	სატკეპნი საგზაო თვითმავალი გლუვი 10ტ 1.9066X13.3	მ/სთ	25.36		
	4,1-419	მსხვილმარცვლოვანი ასფალტობეტონი 1.9066X101	ტ	192.57		

	სხვა მანქანები 19066X0.91	ლარი	1.74		
	სხვა მასალები 19066X2.75	ლარი	5.24		
თ13	ა/ბეტონის ტრანსპორტირება 15-20 კმ-ზე	ტ	192.570		
4	27-10-14 საფუძვლის მოწყობა ფრაქციული ღორღით სისქით 10 სმ.	1000 მ ²	9.90000		
	შრომის დანახარჯი 9.9X42.9X1	კ/სთ	424.710		
	12-192 ავტოგრეიდერი 79 KBT (108 ცხ.ძ) 9.9X2.69X1	მ/სთ	26.631		
	12-210 სატკეპნი საგზაო თითმაგალი გლუვი 5 ტ 9.9X7.6X1	მ/სთ	75.240		
	12-211 სატკეპნი საგზაო თითმაგალი გლუვი 10 ტ 9.9X7.4X1	მ/სთ	73.260		
	12-212 სატკეპნი საგზაო თითმაგალი გლუვი 18 ტ 9.9X0.41X1	მ/სთ	4.059		
	12-220 მოსარწყავ-მოსარეცხი მანქანა 6000 ლ9.9X1.48X1	მ/სთ	14.652		
	4.1-202 ფრაქციული ღორღი 0-40 მმ 9.9X124.2X1	მ3	1229.580		
	წყალი9.9X11X1	მ3	108.900		
	თ13 ღორღის ტრანსპორტირება 15-20 კმ-ზე	ტ	1967.328		
5	27-63-1 ზედაპირის დამუშავება თხევადი ბიტუმით (182-03ლ)	ტ	5.9400		
	თ12-190 ავტოგუდრონატორი 3500 ლ. 5.94X0.3X1	მ/სთ	1.782		
	4,1-434 თხევადი ბიტუმი 5.94X1.03X1	ტ	6.118		
	თ13 ბიტუმის ტრანსპორტირება 15-20 კმ-ზე	ტ	6.118		
6	27-39-1 საგზაო საფარის მოწყობა ცხელი მსხვილმარცვლოვანი ასფალტბეტონით 4 სმ. სისქით	1000 მ2	9.90000		
	შრომის დანახარჯი 9.9X37.5	კ/სთ	371.25		
	12-223 ასფალტბეტონის დამგები 9.9X3.02	მ/სთ	29.90		
	12,210 სატკეპნი 5ტ. 9.9X3.7	მ/სთ	36.63		
	12-211 სატკეპნი 10ტ. 9.9X11.1	მ/სთ	109.89		
	4,1-419 მსხვილმარცვლოვანი ასფალტბეტონი 9.9X97.4	ტ	964.26		
	ასფალტბეტონის ტრანსპორტირება 15-20 კმ-ზე	ტ	964.260		
	მანქანები 9.9X2.3	მ/სთ	22.77		
	მასალები 9.9X14.5	მ/სთ	143.55		
7	27-39-1,2 27-40-1,2 საფარის ზედა ფენის მოწყობა წვრილმარცვლოვანი მკერვი ღორღოვანი ცხელი ასფალტბეტონისაგან სისქით 3 სმ.	1000 მ2	14.85000		
	შრომის დანახარჯი 14.85X37.36X1	კ/სთ	554.796		
	თ12-223 ასფალტბეტონის დამგები 79 KBT (108 ცხ.ძ) 14.85X3.02X1	მ/სთ	44.847		
	12-210 სატკეპნი საგზაო თითმაგალი გლუვი 5 ტ 14.85X3.7X1	მ/სთ	54.945		
	12-211 სატკეპნი საგზაო თითმაგალი გლუვი 10 ტ 14.85X11.1X1	მ/სთ	164.835		
	სხვა მანქანა 14.85X2.3X1	ლ	34.155		

	4,1-421	წერილმარცვლოვანი აბეტონი 14.85X73.2X1	ტ	1087.020		
		სხვა მასალა 14.85X14.1X1	ლ	209.385		
	თ13	ა/ბეტონის ტრანსპორტირება 15-20 კმ-ზე	ტ	1087.020		
8	22-7-2	მისაყრელი გვერდულების მოწყობა ქვიშა-ხრეშოვანი მასალით	100მ3	4.8620		
		შრომის დანახარჯი 4.862X30X1	კ/სთ	145.860		
	11-210	სატკეპნი საგზაო თითმაველი გლუვი 5 ტ. 4.862X2.73X1	მ/სთ	13.273		
		ქვიშა-ხრეშოვანი მასალა 4.862X122X1	მ3	593.164		
	თ13	ქვიშა-ხრეშის ტრანსპორტირება 15-20 კმ	ტ	919.404		
		ჯამი				
		ზედნადები ხარჯები	%	10		
		ჯამი				
		გეგმიური დაგროვება	%	8		
		ჯამი				